

Số: /KH-UBND

Hón Quản, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi Dân vũ Thể thao năm 2024

Căn cứ Quyết định số 1521/QĐ-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2023 của UBND huyện Hón Quản về Quyết định phê duyệt Kế hoạch hoạt động của Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Hón Quản năm 2024;

Xét đề nghị của Trung tâm Văn hóa - Thể thao tại Tờ trình số 129/TTr-TTVHTT ngày 15/5/2024. UBND huyện Hón Quản xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi Dân vũ Thể thao năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Thúc đẩy phong trào tập luyện thể dục thể thao trong toàn huyện, tích cực hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho Hội viên tham gia, góp phần nâng cao đời sống tinh thần cho nhân dân.

- Nhằm mở rộng, nâng cao chất lượng phong trào thể dục thể thao của huyện. Đồng thời tuyển chọn Hội viên để tham gia giải tỉnh tổ chức.

2. Yêu cầu:

- Chấp hành nghiêm túc Kế hoạch, Điều lệ và các quy định của Ban tổ chức.

- Nêu cao tinh thần thể thao “Đoàn kết, trung thực, cao thượng” để giành thành tích cao trong thi đấu, chống mọi biểu hiện tiêu cực.

II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG THAM DỰ, ĐĂNG KÝ THI ĐẤU

1. Đối tượng: Là hội viên, Đoàn viên, Câu lạc bộ đội nhóm trên địa bàn.

2. Số lượng: gồm UBND các xã, thị trấn trong huyện.

3. Đăng ký thi đấu:

- Mỗi xã, thị trấn được phép đăng ký tối đa 01 đội tham dự, trong đó mỗi đội gồm có: 01 trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên, 1 sẵn sóc viên và 20 thành viên viên/1 bài thi, 2-3 thành viên dự bị.

- Hồ sơ đăng ký: gửi về Trung tâm VH-TT huyện Hón Quản; gặp đ/c Bùi Hữu Tài SĐT: 0399.284.278.

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian:

- Thời gian đăng ký đến hết ngày 15 tháng 6 năm 2024.

- Họp trưởng đoàn: 14h30 ngày 18/6/2024 (Thứ Ba) tại Trung tâm Văn hóa – Thể thao huyện Hón Quản (**thay thư mời họp**).

- Thời gian thi đấu: dự kiến 01 ngày trong tháng 6 (có thông báo cụ thể sau)

2. Địa điểm: Sân cầu lông Thành Công, thị trấn Tân Khai

Lưu ý : các đơn vị sử dụng nhạc trên file hoặc trên máy tính của đơn vị mình, không sử dụng nhạc online trên mạng. Thời gian gửi file nhạc sau khi họp trưởng đoàn (gửi file nhạc qua Zalo 0919021452 ông Phạm Thanh Tùng - Phó Giám đốc TTVHTT).

IV. KHEN THƯỞNG - KỶ LUẬT

1. Khen thưởng: Ban Tổ chức trao cờ và tiền thưởng cho đội đạt 1 giải nhất, 2 giải nhì, 3 giải ba và 07 giải khuyến khích.

2. Kỷ luật: Trong quá trình diễn ra thi đấu, Huấn luyện viên, thành viên không tuân thủ theo quy định của Điều lệ hoặc có những hành vi thiếu tôn trọng Ban tổ chức và đội bạn sẽ bị kỷ luật với các hình thức hủy bỏ kết quả toàn đội.

V. KINH PHÍ

1. Kinh phí tổ chức: Ban tổ chức chịu trách nhiệm kinh phí thi đấu, giải thưởng, sân, dụng cụ khai mạc, bế mạc.

2. Kinh phí tham gia: Các đoàn, các hội viên tham dự giải tự túc kinh phí tập luyện, ăn, ở và kinh phí đi lại trong thời gian diễn ra thi đấu.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban tổ chức gồm các đồng chí:

- Ông Đặng Bá Báu	- GD TTVH - TT huyện	Trưởng ban;
- Ông Phạm Thanh Tùng	- PGĐ. Trung tâm VHTT	Phó ban TT
- Ông Bùi Duy Dũng	- TP. Giáo dục và Đào tạo	Thành viên
- Ông Nguyễn Anh Tuấn	- Chủ tịch LĐLĐ huyện	Thành viên
- Ông Huỳnh Thi Thơ	- P. Trưởng CA huyện	Thành viên
- Ông Đào Việt Hùng	- TP. TC-KH huyện	Thành viên
- Ông La Văn Dầu	- GD. Trung tâm Y tế huyện	Thành viên
- Ông Lê Văn Phú	- Trưởng đài TH-TH huyện	Thành viên
- Ông Trần Trọng Vĩnh	- CT. Hội người cao tuổi huyện	Thành viên
- Ông Nguyễn Thế Hoàng	- Chủ tịch UBND thị trấn Tân Khai	Thành viên.

* **Nhiệm vụ của Ban Tổ chức:** Tham mưu xây dựng và triển khai kế hoạch, thể lệ, tham mưu và quyết toán kinh phí tổ chức.

2. Phân công nhiệm vụ:

2.1. Trung tâm VH-TT huyện:

- Xây dựng Kế hoạch, thể lệ, chương trình kịch bản khai mạc, bế mạc, trang trí phòng lễ, trang thiết bị, cơ sở vật chất, Ban giám khảo.

- Liên hệ với Trung tâm Y tế huyện và Công an huyện để cử lực lượng bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cho Vận động viên trong quá trình tham gia hội thi.

- Phối hợp với Đài Truyền thanh - Truyền hình tổ chức tuyên truyền và đưa tin giải trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Dự trù kinh phí tổ chức giải gửi Phòng TC-KH thẩm định, quyết toán kinh phí.

2.2. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Triển khai Kế hoạch, thể lệ đến trường học để đăng ký tham gia.

2.3. Đề nghị Liên đoàn Lao động huyện: Triển khai kế hoạch, thể lệ tới công đoàn huyện và các xã, trường học để tham gia.

2.4. Trung tâm Y tế huyện: Bố trí bố trí cán bộ trực sơ cấp cứu tại địa điểm thi đấu.

2.5. Đài Truyền thanh - Truyền hình: Tổ chức tuyên truyền, viết bài và đưa tin trước và sau khi tổ chức.

2.6. Hội người cao tuổi huyện: Triển khai kế hoạch, thể lệ tới Hội người cao tuổi 13 xã, thị trấn để tham gia giải.

2.7. UBND các xã, thị trấn: UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt việc thành lập đoàn tham gia tập luyện và thi đấu hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi Dân vũ thể thao năm 2024 của UBND huyện Hớn Quản./.

(Gửi kèm theo Điều lệ Hội thi).

Nơi nhận:

- CT, PCT.UBND huyện;
- Các đơn vị có liên quan;
- Thành viên BTC;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, CVVX;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Văn Hạ

THỂ LỆ

Tổ chức Hội thi Dân vũ thể thao huyện Hớn Quản năm 2024

1. Nội dung thi: Biểu diễn các tiết mục Dân vũ thể thao đồng đội trên nền nhạc là các ca khúc Việt Nam ca ngợi quê hương, đất nước, gia đình truyền thống tốt đẹp của người Việt Nam, khuyến khích sử dụng nhạc nền thể hiện bản sắc văn hóa dân tộc. Mỗi đơn vị trình bày 01 bài dân vũ (có thể thể hiện trên một bài nhạc hoặc kết hợp các bài nhạc) tổng thời gian dự thi từ 4 phút đến không quá 10 phút.

Lưu ý: Không được sử dụng nhạc nước ngoài.

2. Âm nhạc: Mỗi bài nhạc nền dự thi được ghi trên 01 đĩa CD, USB để dự thi. (Không sử dụng nhạc trực tiếp trên mạng tránh trường hợp không có mạng)

3. Trang phục: Quần, áo, giày thi phải phù hợp với nội dung thi.

4. Cách chấm điểm:

4.1. Điểm cộng: Áp dụng thang điểm 100 điểm cho bài dự thi như sau:

- Động tác nhảy đều, đẹp, đúng tiết tấu nhạc: 40 điểm
- Dàn dựng đội hình khoa học, phù hợp với vũ điệu thể hiện: 20 điểm
- Trang phục đẹp, phù hợp: 10 điểm
- Di chuyển đội hình đều, đẹp: 10 điểm
- Âm nhạc rõ ràng: 10 điểm
- Thể hiện năng lực trình diễn và phối hợp giữa các thành viên: 10 điểm

4.2. Điểm trừ:

- Trang phục biểu diễn phản cảm: trừ 5 điểm
- Từ 1 đến 3 người không đều: trừ 1 điểm
- Từ 4 đến 5 người không đều: trừ 2 điểm
- không đều từ 5 người trở lên: trừ 3 điểm
- Ngã, té: trừ 5 điểm/người.
- **Lỗi thời gian:** Nếu thừa hoặc thiếu so với thời gian quy định.
 - + Từ 1” đến 10” trừ 1 điểm
 - + Từ 11” đến 20” trừ 2 điểm
 - + Từ 21” đến 30” trừ 3 điểm
 - + Từ 30” trở lên trừ 5 điểm

- **Lỗi nhân sự:** Thiếu, thừa hội viên theo quy định trừ 5 điểm/1 hội viên.

5. Khen thưởng, kỷ luật

5.1. Khen thưởng:

- Ban Tổ chức trao cờ và tiền thưởng cho đội đạt giải nhất, giải nhì, giải ba và 06 giải khuyến khích.

* Cơ cấu giải thưởng như sau:

+ 01 giải nhất: 1.500.000/giải.

+ 02 giải nhì: 1.000.000/giải.

+ 03 giải ba: 800.000/giải.

+ 05 giải khuyến khích: 500.000/giải.

5.2. Kỷ luật:

Trong quá trình diễn ra thi đấu, Huấn luyện viên, hội viên không tuân thủ theo quy định của Điều lệ hoặc có những hành vi thiếu tôn trọng Ban tổ chức và đội bạn sẽ bị kỷ luật với các hình thức hủy bỏ kết quả toàn đội.

6. Khiếu nại:

- Chỉ có Trưởng đoàn hoặc Huấn luyện viên trưởng mới có quyền khiếu nại và nộp lệ phí 1.000.000đ/ 01 trường hợp. Mọi khiếu nại phải được gửi tới BTC trong vòng 15 phút sau khi công bố kết quả ở nội dung thi đấu đó.

- Đơn vị khiếu nại nếu đúng BTC sẽ hoàn trả lệ phí khiếu nại; đơn vị bị khiếu nại nếu sai sẽ chi trả toàn bộ số tiền mà BTC đã chi phí trong quá trình xác minh để giải quyết khiếu nại.

- Quyết định của Ban tổ chức giải là quyết định cuối cùng.

ĐĂNG KÝ THI ĐẤU
HỘI THI DÂN VŨ THỂ THAO NĂM 2024

Đơn vị: Điện thoại:

Trưởng đoàn:

Huấn luyện viên:

Vận động viên:

TT	Họ và tên	Năm sinh		Tên bài thi	Thời gian
		Nam	Nữ		
01					
02					
03					
04					
05					
06					
07					
08					
09					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					
.....					
50					

LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ
(ký và đóng dấu)